
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

ГУБЕРНАТОРА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от  «14» мая 2018  года   № 110 

 

г. Кострома 

 

О внесении изменений в постановление губернатора Костромской 

области от 11.05.2017 № 100 

 

В целях приведения нормативного правового акта губернатора 

Костромской области в соответствие с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 18 августа 2016 года № 815 «О Всероссийском 

конкурсе «Лучшая муниципальная практика» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в положение о проведении регионального этапа 

Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» 

(приложение № 1), утвержденное постановлением губернатора  

Костромской области от 11 мая 2017 года № 100 «О проведении 

регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная 

практика» (в редакции постановления губернатора Костромской области 

от 26.06.2017 № 143), следующие изменения: 

1) пункт 2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 

«4) укрепление межнационального мира и согласия, реализация 

иных мероприятий в сфере национальной политики на муниципальном 

уровне.»; 

2) в пункте 4: 

в абзаце втором слова «, архитектуры и градостроительства» 

исключить; 

абзац четвертый изложить в следующей редакции: 

«управление по вопросам внутренней политики администрации 

Костромской области (далее – Управление) – в номинациях «обеспечение 

эффективной «обратной связи» с жителями муниципальных образований, 

развитие территориального общественного самоуправления и привлечение 

граждан к осуществлению (участию в осуществлении) местного 

самоуправления в иных формах; укрепление межнационального мира и 

согласия, реализация иных мероприятий в сфере национальной политики 

на муниципальном уровне.»; 

3) в абзаце втором пункта 11 слово «трех» заменить словом 



«четырех». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.  

 

 

Губернатор области С. Ситников  
 


